quodq; eius defectus in causa est terre vmbra minime a grecis
 discrepat. hoc est quod idē greci sequenti tradūt: sed de solis de
 fecibus non tam audacter verba faciunt. Terram autē suis quie
 busdam demonstrationibus vtentes scaphe similitē affirmāt &
 cauam. Aliasq; permultas ac probabiles rationes adducunt.
 Et de ipsa terra & de aliis rebus q̄ in mundo sunt. Verū nesim
 in dicendo prolīxior cum in omni philosophia tum in Astrolo
 gia ceteris omnibus prestitisse Chaldeos & alij antea multi &
 nouissime Abraā cōfirmavit: qui litteras omniū primus repit
 & cum alios plures tum egyptios illos ornauit astronomi amq;
 docuit: & alia q̄q; digna memoratu de egyptijs p̄dicantur
 eorum fuisse. Abraam apud illos auctorē cōstat: itaq; ab illis vt
 q̄ temporibus iudeorum more circūcidebant egyptijs: eisdem
 que vtebant vitę mortumq; institutis quibus Chaldeos dedice
 rant. Quare nō est mirandū si plato philosophie (qua gentili
 tas vsa est) deus quidā: & de mūdi creatione & de diuina essen
 tia egyptios sequutus diuinitus est locutus: quandoquidem ea
 ex Abrae Mosique fontibus p̄cipio manassent. Nam eos ge
 nere fuisse Chaldeos contradicit nemo. Que vbi cū omniū at
 tentione & iocunditate locutus est. Quid ais inquit Franching
 Num censes vltos esse ex omni omniū genere: q̄ non mō Chal
 deis sit antepondi sed vltō cum illis disciplinarū genere cōs
 parandi: Nempe inquit Franchinus mira sunt que de philos
 phię inuentione singillatim disseruisti: certi autem nihil aus
 dio. Nec esse dubitandum putem Corradine (si rem tantam rā
 que mirabilem humanę inuentioni dādam velimue
 sentire oportere qui tuos Chaldeos predicant. Et cu
 potissimū partē ferrer. rationibus niterer nō vulgarib;
 cōtempnēdis. Verum qui ausim quiq; affirmare quod P̄ lao
 ximus ille philosophus dubitavit: diuino certe munere vel
 ait Cicero inuentione philosophiam mortalibus datam reo
 pulcherrimam profecto rem necessariam: salutare. Quid enī
 aut pulchrius aut admirabilius q̄ rerum causas totamque
 ra q̄ diligentissime ingreter: penitus p̄picere & dicere &
 liter explicare. Quod tam necessarium tā ope

CONVIVIORVM. F. PHILELPHI

di rōnem q̄ cōsequentū & repugnātū reꝝ iudiciū veritatēq; te
 nere: Quid porro tā salutare tā fructifex generi humano q̄ liq
 do intelligere qd̄ experēdū in vita: quidue fugiendū sit Et ne si
 longior q̄ oportet: seu actiōes hoim siue contēplationes inspici
 as nihil magnū: nihil laude dignū reperias qd̄ nō philosophia
 ip̄a pepit. hāc quos phisicos vocāt. hāc mathematici. hāc theo
 logi parentē habēt. Quis vero aut rē publicā aut familiā at̄ se
 ip̄sum instituat nisi hui⁹ prius institutis sanctissimisq; p̄ceptis
 audierit. Itaq; non iniuria maxime oēs & florentissimē natōes
 de huiusce tā eximie tamq; diuine rei auctore cōtendūt. de q̄
 ipsa tamē si quid haberet certius castellio me⁹ quod sui vel tria
 rij vel subsidiarij milites pepissent. faceret phumanē si id quoz
 q; nos latere nollet. Tū Guarneri⁹ quasi hęc tibi viro eruditiss
 mo & optimo incognita sint qui preter Christianā philosophiā
 philosophicum esse nihil ducis. Tū ille perge obsecro nā inittū
 placet. Dicā sane quod in re est. Nā in hunc usq; locū non tā qd̄
 mhi q̄ qd̄ alijs videretur sum elocutus. Verū ne quis me fortal
 sis accuset ineptitudinis illud nos primū admonitos veli oport
 ere me in dicendo aliquāto esse longiorē. Nā & refellendē sūe
 nonnullę vetustę gentilitatis op̄iniones. & q̄ verissima eē puto
 suo quadam ordine atq; serie explicanda. Hic ad Arasium re
 spiciens Corradinus denuo inquit nobis Arasime cenandū est.
 proinde quid tibi curandum sit vide. Nam Guarneri⁹ vt est om
 ni perpolitus vrbānitāte rursus quantā auguror rem Troianā
 vt aiūt orditur ab ovo. Quin opportunius fortasse Guarneri se
 atus si quoniā permulta iā dicta sunt/ disputatiōnē
 in diem posterū distuleris. Cras em̄ cenaturū su
 cis apud Andreā biragū hominē gratiosum & perhūa
 inter futuros etiam audio Franciscum Barbauram
 Giliūm Gilinum viros prestantis & eruditos. Prudenter
 ortatur Corradinus guarneri. Lancelotus exceptit. Nam Io
 mes Ferrusinus cū mane quēdā nostratū mecum vt solet cōmē
 irānie interloquēdū postridie cenaturū se apud An
 biragum simul cū reliquis collegis Christophoro Velati
 cimboldo. Quare illic si voles longe commo
 Nunc si videret potes paucis quę post inuē

LIBER SECUNDVS.

tionem philosophię dicenda restabant vel expedire vel ad Bitragtanum item conuuium reiscere. Vtrumq; inquit Guarnerius mea sententia faciendū est. Nam siquid fuerit quod minus omnino expeditum videatur sicut forte videbitur idem quereretur postridie inter cenandum Nō enim parua res ē philosophia nō trita: nō vulgaris: sed q̄ de celo descenderit inter paucissimosq; confederit: Nam minime se dignatur quouis hospicio. mentes prauas & impudicas aspernatur philosophia. Etenim quę sua presentia bonos facit: malis vti nullo pacto possit: & vt omittā alia fere infinita: qui huic sese olim familiarius deditisset sapientię sibi nomen vendicarunt. Eiusmodi claruisse proditur, Thales milesius q̄ primus inter eos septem qui sunt sapientes cognominati: animorum immortalitatem affirmari/ solis defectus: aequinoxięq; inuenerit. Solon Salaminius qui & atheniensibus leges tulit. tantaque fuit integritate/ tanta grauitate/ tanta animi magnitudine vt Pisistratus tyrannus eum eque veteretur atque, pertimesceret. Chilo Lacedemonius qui eo se ephorum designatum diceret: quoniam iniurias ppeti sciret. Pythacus mithileneus apud quē venia vltioni & varij ligni hoc est legis principatus/ reliquis omnibus prestaret imperijs. Bas prienēsis cuius singulari illustrique prudētia Alyattes belli colissimus rex Lydorum: iam prope modum victor victus sit Cleobulus lindius cuius nescias animi neq; corporis & robur & dignitatem quibus facile mortalibus cūctis anteiret magis admireris. Periander chorinthius cuius vel prudentiam vel iusticiā cum alijs multum Arion methimne⁹ cum seculorum omnium admiratiōe expertus est hi enim sunt quos septem Gręci sapientes & gręca & latina decantat historia. At ego celotus alios quoque fuisse intelligo qui sapientię cognomen apud gręcos meruerint: Nam & Anacharsin illum scitam cuius modo meminit Aloysius & Mysonem cheneum & Phericidem syrium et Epimenidem cretensem & Pisistratum sum sapientię titulis decorauit antiquitas Quammodo si quis repetēda sit & Homerum & Hesiodum & hys quiores. Orpheū Linum Muscum sapientes apponamus. Sed has tot philosophorum scolas atque

quit Muzanus e quibus principijs manasse dixerim⁹. Queris
 rem sane Guarnerius inquit. nequaquam fortassis inutilem presertim
 ijs qui se philosophos vel fore vel etiam esse volunt. Quid enim
 absurdius quam eius rei principium ignorare: cuius aut scientiam aut
 familiaritatem aliquis profiteatur. Neque mea sententia satis est ma-
 gna quadam ingenij excellentique vi pollere nisi prestans ad eam
 eruditio doctrinaque accesserit. Itaque varia ac multa non discen-
 da solum sed etiam edificanda sunt. Quare ut ad ista que tempestive
 abste querunt propius accedam duo iter philosophos philosophique
 principia celebrant Ionicum quod habet Thales auctorem. Et Itali-
 cum quod Pythagoram: non philosophi solum nomine sed ipsa quo-
 que sapientie familiaritate atque hospitio cunctis mortalibus ante
 ponit. Is audito Pherecyde Syrio primum: deinde Hermodamo-
 te Chreophili: postero omnibusque & grecis & barbarorum Urbibus pa-
 gratis Ad hec Egyptiorum Chaldeorumque sacerdotum ac magorum
 familiaritate usus: tandem post lustratas extremas terrarum regio-
 nes relicta patria Samo quam Hylcratis tyranni de oppressa of-
 federat in Italiam traiecit incoluitque Crotona: ubi adeo eius nomen
 circumquaque emicuit ut ad trecentos auditores haberet: & tamquam per
 numine quodam coleretur: tanta erat viri auctoritas: tanta gravitas
 quam sibi ex loquacibus illa ac diversa peregrinatione circa sapientie pro-
 stantiam & laudem compararat. Is certe vir Pythagoras fuit de cuius
 illustri summaque prudentia multo verius quam de Ulyssse. (nescio quo)
 diceret homerus quispiam. Callere dicuntur musa virum qui moenia Tro-
 ye Post eversa sacre multumque diuque pererrans Et mentes hominum
 ait: & vrbes: At qui Pythagoram idcirco Italice philo-
 sophie principem tradunt quam in Italia magna ex parte & ipse philo-
 sophus & sue discipline eorumque decretorum que ab Theoclea so-
 re quidam tradidit philosophis reddidit huic successit Te-
 nages filius qui docuit Xenophanem Colophonium: cuius auditor Para-
 nides Eleates duos habuit preclaros auditores eosque successit
 Empedocle Agrigentinum per decem annos tradidit invenisse Et
 Eleates: quod differendi facultatis auctorem voluit. at Leu-
 cippus qui Zenonem ipsum audierat. Seu Elates is ite-
 rum prodibere siue etiam secundum alios
 Democritum abderitemque cum plures discipulos